

Kanagawa Nadeshiko Franze 開発に貢献した 商品 (モノ・サービス) 募集中!!

















女性の活躍を応援します!

神奈川県では、県内に拠点を持つ企業等から、女性が開発 に貢献した商品 (モノ・サービス) を募集します。応募され た商品の中から優れたものを「神奈川なでしこブランド」と して認定し、PR をして女性の活躍を応援します。

2023 7/19 (7k) $\sim \! 10/2$ (月)



モノやサービスに関する 女性のアイデア募集中!

「なでしこの芽学」



神奈川なでしこブランドに認定 されるとメリットたくさん

認定商品の 販売場所が増えた (KopiLuwak)

女性社員の 割合が増えた (クリエートメディック 株式会社)

求人への女性の 応慕者が増えた (株式会社富士防)

メディア露出が増えた

女性の活躍を支援する 企業・団体として 社外へアピールできた

女性の意見が積極的に 採用されるようになった

認定商品の 売上が上がった

34.8_%









※数値は2023年に第1回〜第8回認定商品開発企業等へ実施したアンケート結果(46社が回答)を基に作成しました ※神奈川なでしこブランド認定後の効果を保証するものではありません

「神奈川なでしこブランド」 3 鶏 鶏 畑 兪

神奈川県内に拠点を持つ事業所(個人も含む)や団体が開発した商品(モノ・サービス)のうち、 次のすべての要件を満たすものを募集します。

※応募は1事業所・団体あたり1商品までとします。

- 🜗 女性が開発に貢献した商品(モノ・サービス) であること
- 関係法令に違反がないこと
- 応募時点で、県内の市場に提供されていること
- その他の法令に重大な違反がないこと
- 🚯 開発にあたり係争中でないこと。 また、他の特許・意匠等を侵害していないこと
- 神奈川なでしこブランドの事業と類似した趣旨 の事業に関する表彰等を受けていないこと

同時



神奈川県に在住、在勤、または在学の女性からのモノやサービスに 関するアイデアの内、次のすべての要件を満たすものを募集します。

●応募者自らが考え、商品化に取り組むアイデア であること

②応募時点で、同様のアイデアに基づく商品が存在 しないこと

※個人のアイデアを企業が商品化する「なでしこの種」の募集はありません

2023年度スケジュール

募集開始

募集締切

2023年 7/19 (水)

10/2 (月) 必着

2024年 7月



2月



●書類の書き方がわからない ●この商品で応募できる か不安 •市場への提供規模が、この規模で大丈夫か など、応募の不安はお気軽にお問い合わせください。

神奈川県産業労働局労働部雇用労政課雇用対策グループ

● 認定申請書 ② 誓約書 ❸ 会社案内



認定結果発表(予定)

認定証の贈呈(予定)







※2023認定商品の認定式の様子

- ●資料請求
- •応募方法 ●問合せ先
- **2**045-210-5867





